
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

FACULDADE DE LETRAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA E LITERATURA 

 

 
PORTARIA 05 DE 14 DE OUTUBRO DE 2024 

 
 

A VICE-COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

LINGUÍSTICA E LITERATURA DA FACULDADE DE LETRAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE ALAGOAS (PPGLL/FALE/UFAL) no uso de suas atribuições, ad referendum 

do Colegiado do referido Programa: 
 

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão de Indicação de Teses e Dissertações 

para Prêmios Acadêmicos: 

 

- Profa. Dra. Elyne Giselle de Santana Lima Aguiar Vitório 

- Profa. Dra. Maria Francisca Oliveira Santos 

- Profa. Dra. Carolina Barbosa Lima e Santos 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 
 


